MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL

10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80/9º Torre Norte - CEP 90050190 - Porto Alegre, RS
Fone: (51) 3295-1514 | e-mail: 10pjcriminalpoa@mprs.mp.br

1

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL N.º 002/2022 – PORTO ALEGRE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A 10ª Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento
n.º 66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo
seletivo de estagiários de nível superior, do curso de Direito, para atuarem junto à
referida Promotoria de Justiça, conforme Anexo I.

Porto Alegre, 17 de outubro de 2022.

Cláudio Ari Mello,

Promotor de Justiça

PUBLICADO EM 18/10/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL

10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80/9º Torre Norte - CEP 90050190 - Porto Alegre, RS
Fone: (51) 3295-1514 | e-mail: 10pjcriminalpoa@mprs.mp.br

2

ANEXO I

EDITAL N.º 002/2022 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 Gabriel Brasil de Borba Bolanõs

02 Luan Carlo Vizioli

03 Maria Eduarda Baroni da Rosa

04 Natharielly Caetano de Souza